
 1

 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA FLUMINENSE 

 
CONSELHO SUPERIOR 

 

RESOLUÇÃO  Nº 06/2010                     10 DE AGOSTO DE 2010 
 

A Presidenta do Conselho Superior do Instituto Fede ral de 
Educação Ciência e Tecnologia Fluminense, no uso de  suas atribuições, 
que lhe foram conferidas pelos artigos 10 e 11 da L ei nº. 11.892, de 29 de 
dezembro de 2008, 

 
CONSIDERANDO o parecer encaminhado pela Pró-Reitori a de 

Ensino ao Conselho Superior; 
 

CONSIDERANDO a aprovação por seus conselheiros na r eunião do 
dia 05/08/2010, 
 
RESOLVE: 
 

Autorizar o funcionamento do Curso de Bacharelado e m Ciência e 
Tecnologia de Alimentos no campus Bom Jesus do Itab apoana a partir do 
2º semestre letivo de 2010. 
 
 

 
 

Reitora Cibele Daher Botelho Monteiro 
Presidenta  

 
 


